Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, Mặt trận TQ, các đoàn thể chính trị;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 16375/UBND-VX ngày 19/10/2021 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày Bác Hồ lần đầu

tiên về thăm Thanh Hóa (20/02/1947 - 20/02/2022), Ủy ban nhân dân huyện yêu

cầu các phòng, ban ngành, đơn vị liên quan thực hiện một số nội dung như sau:

1. Trưởng các phòng, ban, ngành, đơn vị cấp huyện và Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn, theo chức năng, nhiệm vụ tập trung chỉ đạo, triển khai và tổ chức thực

hiện các hoạt động, VHVN, TDTT, tuyên truyền đảm bảo trang trọng, thiết thực,

hiệu quả, phù hợp với từng cơ quan, đơn vị, gắn với các hoạt động mừng Đảng,

mừng xuân Nhâm Dần 2022 và việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của đơn vị, địa

phương mình.

2. Giao Phòng Văn hóa, Thông tin phối hợp với các đơn vị có liên quan xây

dựng kế hoạch, triển khai tổ chức các hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày Bác Hồ lần

đầu tiên về thăm Thanh Hóa.

3. Phòng Nội vụ: Chuẩn bị nội dung và các điều kiện phát động phòng trào

thi đua năm 2022 và ký kết giao ước thi đua năm 2022.

4. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch: Tăng cường thời phát

sóng trên hệ thống truyền thanh, sản xuất tin, bài đăng trên cổng TTĐT; xây dựng

chuyên mục hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày Bác Hồ lần đầu tiên về thăm Thanh

Hóa.

Chủ trì tổ chức thực hiện một số nhiệm vụ cụ thể sau: Hướng dẫn các xã, thị

trấn xây dựng chương trình văn nghệ kỷ niệm 75 năm Ngày Bác Hồ lần đầu tiên về

thăm Thanh Hóa; tổ chức các hoạt động thông tin, cổ động, xây dựng các cụm

panô, áp phích, băng zôn tuyên truyền; tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ

mừng Đảng, mừng xuân Nhâm Dần 2022; tổ chức các thông tin lưu động trên địa

bàn huyện.

5. Phòng Tài chính - Kế hoạch, tham mưu kinh phí cho các phòng, ban,

ngành, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện các hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày Bác

Hồ lần đầu tiên về thăm Thanh Hóa đảm bảo theo quy định, thiết thực và hiệu quả.

6. UBND các xã thị trấn căn cứ tình hình thực tiễn, xây dựng kế hoạch tổ

chức thực hiện các hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày Bác Hồ lần đầu tiên về thăm

Thanh Hóa thiết thực đảm bảo an toàn, tiết kiệm.

             ỦY BAN NHÂN DÂN

             HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:           /UBND-VHTT
V/v triển khai, tổ chức các hoạt động kỷ niệm

75 năm Ngày Bác Hồ lần đầu tiên về thăm

Thanh Hóa (20/02/1947 - 20/02/2022).

Triệu Sơn, ngày     tháng 10 năm 2021

2

UBND huyện yêu cầu các phòng, ngành, đơn vị liên quan triển khai thực

hiện nghiêm các nội dung trên; trong quá trình triển khai thực hiện phải đảm bảo

các biện pháp phòng, chống dịch Covid -19 theo quy định cửa ngành Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-21T22:07:27+0700

		2021-10-22T09:42:39+0700

		2021-10-22T09:42:52+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-22T09:43:09+0700